UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De iair gelaadite [et] morte eius. ca. xj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

aduersus eum, et expulerunt abimelech ab urbe et a tribu. Qui exercebat latrocina super eos agens predam ex eis. Tempore vero vindemiarum intravit gaal cum fratribus suis in sachsen. Quia descendente ad eos, descendenterunt sibi unitate vineas, ruribus calcaverunt, et ingressi phanum dei sui inter epulas et pocula male dicebat abimelech. Gaal quod dicebat. Quis enim est abimelech ut seruam? ei. Numquid non est filius hiebobaali. Ironice dicitur est, quod non est, sed spurius. Et addidit. Ultinam datur populus hic in manu mea ut auferreas abimelech de medio, zebul quoque quem fecerat abimelech principem in civitate: clavis numeravit abimelech omnia. Surrexit itaque abimelech cum exercitu nocte, et terredit israelitas in terra virorum. Egressusque est gaal mane et zebul cum eo stererunt in porta. Lungs ascendisset abimelech cum exercitu, dixit gaal ad zebul. Ecce de montibus multitudine descendit, cuius zebul umbras montium videt, quasi hominum capita et hoc errore deciperet. Rursus quod gauis. Ecce populus quasi de umbilico erre descendit. Cui zebul. Unde est os tuum nunc quo contra abimelech loquitur. Egregere et pugna contra eum. Qui pugnauit et vicit est, et fuggens recepit se in urbem, zebul autem expulit eum et socios eius. Sequenti die abimelech expugnauit urbem, interfectis habitatoribus eius, eaque destruxit ita ut sal in ea desperaret. Habitantes vero in turre sichimorum ingressi sunt phanum dei sui, quod locus munitionis erat. Josephus tamen dicit fugos per priuicium congregatos supra petram munitissimam et nitiebant eam munire vel murare. Quod visidens abimelech ascendit in montem selmum et percussum ramum ferens, dicit sociis. Facite quod ego ago. Qui tollentes ramos et circundantes presidium succenderunt illud, et ignes sumo perierunt in eo mille viri, propter mulieres et parvulos. Et recedentes inde abimelech obsecdit oppidum thebes. Erat autem turris in medio in qua repererat se thebites. Et nota quod a thebis egypciorum dicitur thebel. A thebis grecorum thebani. A thebe iudeorum thebite. Lungs abimelech expugnaret turri, et ignem supponere niteretur mulier fragmen mole laetens desuper fregit cerebrum eius, qui astar magero suo. Percute me ne dicar interfactus a femina, qui interfecit eum. Hanc pestem dicit iosephus accidisse effraatis, eo quod iurgati

sunt aduersus gedeonem ad aquas iordanis.
Incidentia.

Eodem tempore corus inuenitus est in grecia, quod instrumentum dicit strabon pelle esse cum duabus canticis, per alteram inspiratur, per alteram reddit sonum. Et scribitur secundum quosdam sine aspiratione, pro voce autem canentium et mensura et vento cum chaspirato.

De thola,

Capl'm. X.

Ost abimelech

p iudicauit israel thola de isachar filius phua patrum abimelech. Nec moueat te phua et iudas fratres esse cum alter de isachar alter de manasse oritur fuerit. Filius enim fuerunt yntus matris, et duorum patrum, deuteris tribubus. Hic iudicauit israel in sanis, propter annis et mortuus est.

Incidentia.

Eo tempore hercules antheum vestit in palaestra, et ilium vastauit, bellum fuit inter laphitas et centauros, quos palefactus in libro de incredibili nobilis fuisse describit equites thessalorum. Priamus filius laomedonis regnauit in troia. Androgeus athenensis dolor interficitur. Theseus in agone minotauro occidit, propter quod atheneenses pueri tributaria pena liberati sunt. Fuit autem Minotaurus vir quidam inhumanus et valens in palaestra magistratus minois. Unde et sic dicitur est, quasi minois taurus, id est minois camifer.

De lair galaadite et morte eius.

Capl'm. XI.

Ost tholam ias

p ir galaadites, de tribu manasse iudicauit israel, xxiiij, annis habens triginta filios quos fecit principes triginta ciuitatum, quas vocauit nomine suo iacob, lair, id est, oppida lair, et mortuus est.

Incidentia.

Eo tempore theseus rapuit helenam, quia rursum repererunt fratres eius castor et pollici capti matre thesei, eo pegre profecto. Philistus scribit a ciuibus tirijis zoro et carthaginem carthaginem conditam. Carmentis nymphalibus latinas inuenit.

De Jephthe,

Capl'm. XII.